CO-

COROLLARIA.

- 1) *Ex quo Conradus Salicus Canuto Regi Daniae Sleswigiam reddidit, Eidera manxit germanici et danici iuris limes; nec unquam Dania qua talis imperio subiecta fuit.*
- 2) *Fuit quondam indubitatus inter imperium germanicum et Porussiam nexus, isque de iure saliem adhuc hodie perdurat.*
- 3) *Leo III. S. Pontifex imperium romanum in Carolum M. minime transtulit, sed illud iam Carolus ex subiectione populi et iure armorum adquisuerat: hoc tamen fatendum, Leonem potissimum populo, ut se subiiceret, auctorem fuisse.*
- 4) *Haec autem imperii romani translatio imperatoribus dominium urbis romanae priuatuum nullo modo vindicavit.*
- 5) *Ius adcapitulandi, prout sibi id electores priuatue vindicant, a collegio principum nec unquam pro vero iure agnatum, nec sine summo praecidicio agnisci potest.*
- 6) *Pax religiosa et Westphalica nec ex capite vis et metus, nec usurpatae alienae potestatis ceu inualida impugnari potest.*
- 7) *Clausula Art. IV. pacis Ryswickensis querelis protestantium frustra impugnatur.*
- 8) *Potestas principum saecularium catholicorum circa sacra religionis suae in iure advocatiae concluditur: nec argumenta Mascouii maiora antiquis imperatoribus iura tribuunt.*
- 9) *Recte theoria summis imperii tribunalibus in causis ecclesiasticis inter ipsos status A. C. controversis iurisdictionem vindicat.*
- 10) *Action popularis, quam protestantes in causis religionis inter dominum et subditos diversae religionis controversis adseruere conantur, ordini iudicario et politicae imperii structurae oppido contradicit.*
- 11) *Recursus ad comitia qua talis indoli iudiciorum Germaniae directo repugnat.*
- 12) *Origo superioritatis territorialis successiva quidem fuit, potissimum tamen a temporibus Ottonum arcessenda: nec hic epocha Conradi I. attendenda, ut Ludewigius putauit.*

- 13) *Male ius reformandi domino territoriali in dubium vocatur.*
 14) *Aequo falso iurisdictio ecclesiastica in subditos protestantes principi catholicis adiunxit: quod et ipsi iam agnouere aduerterunt.*
 15) *Nec necessum est, ut haec iurisdictio exerceatur per confistoria protestantica, ut ipse facietur Boehmerus; quae tamen si extent; a potestate domini territorii nullo modo exenta sunt.*
 16) *Quae in Art. V. §. 48. I. P. O. de suspensa iurisdictione ecclesiastica habentur, non nouam dominorum territorialium, sed antiquam Pontificis et Episcoporum concernunt.*

IVS CIVILE ROMANVM.

Rus civile romanum tractat iura et obligationes subditorum erga se inuicem, et pro obiecto habet

- I. Personas, quae considerantur secundum statum
 - A. Libertatis, respectu cuius sunt
 - α. Serui, quorum spectanda manumissio, eiusque modi varijs.
 - B. Liberi, qui sunt
 - a. Ingenui, b. Liberti, Hi omnes vel
 - α. Alterius iuri subiecti sunt, vt filii familias, vel
 - β. Sui juris existunt, vt a. parentes, b. pupilli, qui sunt sub tutela.
 - γ. Testamentaria, β. legitima, eaque a. patronorum, b. parentum, c. fiduciaria, Ε. dativa.
 - c. Minores, qui subsunt curatelae.
 - B. Civitatis, intuitu cuius sunt
 - a. Ciues, b. peregrini.
 - C. Familiae, ad quam pertinent
 - α. Patresfamilias, qui praediti sunt patria potestate, quae
 - a. Ad-

a. Adquiritur

a. Nuptiis, b. adoptione, aut adrogatione, c. legitimatione α . per subsequens matrimonium, β . rescriptum principis, γ . oblationem curiae.

b. Amittitur emancipatione

a. Expressa α . veteri, β . Anastasiana. γ . Iustinianea.
b. Tacita.

B. Filiisfamilias, qui habent peculum:

a. Militare, a. castrense, b. quasi castrense,
b. Paganum, a. profectuum, b. aduentitium α . ordinarium, β . extraordinarium.

II. Res, circa quas occurrit:

A. Ius in re, cuius species sunt:

A. Dominium, a. verum, ex quo nascitur rei vindicatio,
b. factum, c. partiale, d. utile, e. praetensum.

B. Haereditas, quam accipit haeres sive voluntarius, sive
necessarius, cui relinquenda legitima 1).

a. Ex testamento, quod est:

a. Intuitu formae
 α . Solenne, β . priuilegiatum.

b. Intuitu modi conficiendi

α . Scriptum, β . nuncupatum, γ . publicum 2),
 δ . priuatum.

b. Fideicommissaria, v. g. ex codicillis, qui sunt a. ab in-
testato, b. testamentarii, vbi et notanda clausula co-
dicillaris 3).

c. Ab intestato, vbi considerandi ordines succedendi

a. Descendentium, b. ascendentium, c. collateralium,
 δ . coniugum, e. fisci :

C. Servitus

a. Personalis, vt α . ususfructus, β . usus, γ . habitudo; δ . operae seruorum.

b. Realis

a. Rustica, vt α . iter, β . actus, γ . via, δ . servitus pascendi, ϵ . pecoris ad aquam appulus etc.

b. Urbana, vt α . tigni immittendi, β . oneris feren-di, γ . luminum etc.

D. Pignus, quod est

a. Pignus in specie, b. hypotheca 4).

B. Ius ad rem, quod oritur ex obligatione, quae nascitur

A. Ex pacto, inter quae notari merentur a. donationes, b. transactiones 5), c. pacta de dote 6) etc.

B. Ex contractu

a. Vero

a. Reali, vt est α . mutuum, in quo contemplandae usurae et foenus nauticum, β . commodatum, γ . depositum simplex aut miserabile, δ . pignus 7).

b. Verbali, vt est α . stipulatio, β . certo modo fide-iussio.